Протокол № 31-СТН(ТП(5)-07.2012)/Д от 04.05.2012г.                                                                 стр. 1 из 5
Протокол № 34-СТН(ТП(13)иКР(3)-07.2014/И от 17.06.2014                                       стр. 1 из 5

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

___________________   С.В. Яковлев

«17» июня  2014  года

ПРОТОКОЛ № 34-СТН(ТП(13)иКР(3)-07.2014/И
заседания Конкурсной комиссии

департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по  лоту № 34-СТН(ТП(13)иКР(3)-07.2014
 «Строительство теплых стоянок НПС 17, НПС 14 ПБ ПТУС.
Капитальный ремонт АМС (на условиях «под ключ»)»

(Программа ТПР и КР ОАО «Связьтранснефть» на 2014 год)
17.06.2014

г. Москва, ул. Киевская, д. 7
Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 34-СТН(ТП(13)иКР(3)-07.2014 «Строительство теплых стоянок НПС 17, НПС 14 ПБ ПТУС. Капитальный ремонт АМС (на условиях «под ключ»)» (Программа ТПР и КР ОАО «Связьтранснефть» на 2014 год).

Способ закупки: открытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объектам ОАО «Связьтранснефть»:
	№ по Программе ТПР и КР на 2014 год
	Наименование объекта
	Начало работ
	Заверше-

ние работ
	Начальная (максимальная)

цена без учета НДС, (руб.)
	Начальная (максимальная)

цена с учетом НДС, (руб.)

	КР 3.18
	АМС ВСТО -1. Капитальный ремонт
	июль 2014
	ноябрь 2014
	17 364 450,00
	20 490 051,00

	ТПР 13.5
	Теплая стоянка (НПС17). ПБ ПТУС. Строительство
	июль 2014
	июнь
2015
	138 929 120,00
	163 936 361,60

	ТПР 13.7
	Теплая стоянка (НПС-14). ПБ ПТУС. Строительство
	июль

2014
	июнь
2015
	213 051 130,00
	251 400 333,40

	ИТОГО:

	369 344 700,00
	435 826 746,00

Заказчик: ОАО «Связьтранснефть», 117420, г. Москва, ул. Намёткина, д.12, тел. (495) 950-80-70, факс (495) 950-80-75; генеральный директор – Вашкевич Виктор Иванович.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах http://spbex.ru/, http://zakupki.gov.ru/ и  http://www.transneft.ru/tenders/all      25.04.2014.

Согласно извещению:

· дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до 15-00 19.05.2014; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2;

· дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 23.05.2014  в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д. 7.

В установленные сроки поступили 3 (три) заявки на участие в закупке.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось в 15-00 (мск.)                      23.05.2014,  по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д. 7. (Протокол вскрытия
№ 34-СТН(ТП(13)иКР(3)-07.2014/В от 23.05.2014).

Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:

	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки,

(с учетом НДС 18%) руб.

	Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроектСервис»

(ООО «СтройПроектСервис»)
Генеральный директор

Герьятович Алексей Александрович

дата подачи: 19.05.2014

время 11-00 мск
	664074, г. Иркутск,
ул. Леси Украинки, д.35-101

тел./факс: (3952) 48-60-01,

                   (3952) 41-24-34
	413 817 495,33

	Общество с ограниченной ответственностью «Стройтранс»
(ООО «Стройтранс»)
Генеральный директор

Лихоманов Николай Дмитриевич

дата подачи: 19.05.2014

время 13-40 мск
	241020, г. Брянск,
Московский проезд, д.12

тел./факс: (4832) 67-68-66,

                   (4832) 67-68-66
	414 035 408,70

	Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙКОМ»
(ООО «СТРОЙКОМ»)
Директор

Орлов Константин Викторович

дата подачи: 15.05.2014

время 10-35 мск
	308036, г. Белгород,
ул. Сургутская, д. 8

тел./факс: (3953) 36-37-22,

                   (3953) 36-37-22
	435 826 745,00

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объектам лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ

	Планируе-мое
	Представ-ленное

	ООО «СтройПроектСервис»

	АМС ВСТО -1. Капитальный ремонт
	20 490 051,00
	19 455 303,43
	ноябрь 2014
	ноябрь 2014

	Теплая стоянка (НПС17). ПБ ПТУС. Строительство
	163 936 361,60
	155 657 575,34
	июнь 2015
	июнь 2015

	Теплая стоянка (НПС-14). ПБ ПТУС. Строительство
	251 400 333,40
	238 704 616,56
	июнь 2015
	июнь 2015

	ВСЕГО:
	435 826 746,00
	413 817 495,33

	ООО «Стройтранс»

	АМС ВСТО -1. Капитальный ремонт
	20 490 051,00
	19 465 548,45
	ноябрь 2014
	ноябрь 2014

	Теплая стоянка (НПС17). ПБ ПТУС. Строительство
	163 936 361,60
	155 739 543,52
	июнь 2015
	июнь 2015

	Теплая стоянка (НПС-14). ПБ ПТУС. Строительство
	251 400 333,40
	238 830 316,73
	июнь 2015
	июнь 2015

	ВСЕГО:
	435 826 746,00
	414 035 408,70

	ООО «СТРОЙКОМ»

	АМС ВСТО -1. Капитальный ремонт
	20 490 051,00
	20 490 051,00
	ноябрь 2014
	ноябрь 2014

	Теплая стоянка (НПС17). ПБ ПТУС. Строительство
	163 936 361,60
	163 936 361,00
	июнь 2015
	июнь 2015

	Теплая стоянка (НПС-14). ПБ ПТУС. Строительство
	251 400 333,40
	251 400 333,00
	июнь 2015
	июнь 2015

	ВСЕГО:
	435 826 746,00
	435 826 745,00

Решением Конкурсной комиссии (Протокол № 34-СТН(ТП(13)иКР(3)-07.2014/Д от 10.06.2014) заявки на участие в закупке  ООО «СтройПроектСервис» и ООО «СТРОЙКОМ» допущены к участию в конкурсе.

Организатором закупки 16.06.2014 проведена оценка и сопоставление заявок на участие в закупке:

	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, К, балл
	Оценка квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в конкурсе, О=К+КТ, балл

	ООО «СтройПроектСервис»
	50,00
	36,00
	86,00

	ООО «СТРОЙКОМ»
	47,48
	30,00
	77,48

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:
1. Признать конкурс по лоту № 34-СТН(ТП(13)иКР(3)-07.2014 «Строительство теплых стоянок НПС 17, НПС 14 ПБ ПТУС. Капитальный ремонт АМС (на условиях «под ключ»)» (Программа ТПР и КР ОАО «Связьтранснефть» на 2014 год)  состоявшимся.

2. Признать победителем закупки ООО «СтройПроектСервис», как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость работ – 413 817 495,33 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	№ по Программе ТПР и КР на 2014 год
	Наименование объекта
	Начало
работ
	Завершение работ
	Стоимость
работ c учетом НДС, руб.

	КР 3.18
	АМС ВСТО -1. Капитальный ремонт
	 июль 2014
	ноябрь 2014
	19 455 303,43

	ТПР 13.5
	Теплая стоянка (НПС17). ПБ ПТУС. Строительство
	июль 2014
	июнь 2015
	155 657 575,34

	ТПР 13.7
	Теплая стоянка (НПС-14). ПБ ПТУС. Строительство
	июль 2014
	июнь 2015
	238 704 616,56

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.

Подписи:

	Казаков Ю.А.

	Лучкин А.С.

	Антоник И.В.

	Санатин Д.В.

	Андреева Л.А.

	Романов С.Е.

	Бабешко М.Ю.

	Абизгильдин Ш.У.